
 
 

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции 

и урегулированию конфликта интересов в ФГАУ «ЦИТ¬  

Во исполнение приказа Министерства промышленности и торговли Российской 

Федерации от 8 апреля 2016 г. № 1094 «Об утверждении комплекса мероприятий  
по реализации антикоррупционной политики в организациях, подведомственных 
Минпромторгу России¬ (в редакции приказа Минпромторга России  
от 30 июня 2023 г. № 2397) и в целях совершенствования антикоррупционной 
политики в ФГАУ «ЦИТ¬ п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции  
и урегулированию конфликта интересов в ФГАУ «ЦИТ¬ согласно приложению  
к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по организационному обеспечению А.С. Яновой 
ознакомить с настоящим приказом всех работников ФГАУ «ЦИТ¬. 

3. Заместителю директора по информационным технологиям  
М.М. Минину разместить настоящий приказ на сайте ФГАУ «ЦИТ¬  
в подразделе «Противодействие коррупции¬. 

4. Признать утратившим силу приказ ФГАУ «ЦИТ¬  
от 7 августа 2025 г. № 125-ЦТ «Об утверждении состава комиссии  
по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов  
в ФГАУ «ЦИТ¬. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                   Э.Б. Шантаев

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦИФРОВЫЕ ИНДУСТРИАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ¬ 

(ФГАУ «ЦИТ¬) 
 

П Р И К А З 

___________________ № _________ 

Москва 

 



 
 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

 приказом ФГАУ «ЦИТ¬ 

от ____________ № __________ 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в ФГАУ «ЦИТ¬ 

 
Председатель комиссии: 

Янова А.С. заместитель директора 

по организационному обеспечению   

Заместитель председателя комиссии: 
Любкин Е.В. руководитель направления отдела 

реализации программ в сфере 
искусственного интеллекта 

  

Секретарь комиссии: 
Муравлев В.В. главный специалист службы протокола, 

контроля и документооборота   

Члены комиссии: 
Ширшин А.А. руководитель службы безопасности 

Берзина Л.В. начальник отдела кадров 

Труфанов И.Ю. начальник отдела разработки цифровых 
сервисов и платформенных решений 

Игнатикова Л.В. руководитель направления 

юридической службы 

Костяева Я.Е. инженер-исследователь лаборатории 
развития искусственного интеллекта  
и центра коллективного пользования 

Кузьмина Н.В. заместитель начальника отдела 
экономического анализа и реализации 
национальной программы Департамента 
цифровых технологий Министерства 
промышленности и торговли Российской 
Федерации (по согласованию  
с Минпромторгом России) 

 


